Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» апреля 2023 г.

                               № 158
	О  подготовке и проведении на территории МО Большеколпанское сельское поселение праздничных мероприятий,  посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с организацией и проведением местных мероприятий, участие в районных праздничных и иных зрелищных мероприятиях
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласно плану проведения мероприятий на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в мае 2023 года подготовить и провести праздничные мероприятия, посвященные 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (Приложение №1);

2. Утвердить
оргкомитет по проведению праздничных мероприятий (Приложение 2);

3. Ответственными за информирование населения о ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий назначить директора МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» (И.В.Федорова) и специалиста по коммуникациям (М.А. Шоева);
4. Ответственным по обеспечению общественного порядка и безопасности в период проведения праздничных мероприятий на территории Большеколпанское сельское поселение назначить заместителя главы администрации (В.А. Ефременков).
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
И.о. главы администрации                                                                В.А. Ефременков
Исп.: Е.В. Ильина
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Постановлению администрации

Большеколпанского  сельского  поселения

от «21» апреля 2023 г. № 158
План мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
на территории Большеколпанского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за
проведение
мероприятия
	Сроки проводимых мероприятий

	1
	Торжественное возложение венков и цветов на братское захоронение (кладбище с.Никольское)
	Глава МО
Лиманкин О.В.
	09.05.2023 г.
08.30 ч.

	2
	Акция «Георгиевская ленточка» д.Б.Колпаны.
	Директор МКУК
«Большеколпанский
ЦКСМП»
Федорова И.В.
	09.05.2023 г.
10.00 ч.

	3
	Митинг у памятника воинам- ополченцам д.Б.Колпаны.
Возложение венков и цветов к памятнику воинам- ополченцам д.Б.Колпаны.
	И.о. главы администрации Ефременков В.А.
Начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации Ильина Е.В.
	09.05.2023 г.
11.00 ч.
11.30 ч.

	4
	Праздничный концерт в МКУК
«Большеколпанский
ЦКСМП»

	Директор МКУК
«Большеколпанский
ЦКСМП»

Федорова И.В.

	09.05.2023 г.
12.00 ч.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Постановлению администрации

Большеколпанского  сельского  поселения

от «21» апреля 2023 г. № 158
Оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
Председатель комитета:

В.А. Ефременков

     И.о. главы администрации

Члены оргкомитета:

О.В.Лиманкин                                       главный врач СПб ГБУЗ
                                                              «Психиатрическая больница № 1 им. П.П. Кащенко»

                                                               (по согласованию)
И.В. Федорова                                       директор МКУК «Большеколпанский центр

                                                                культуры, спорта и молодежной политики»
Е.В. Ильина                                           начальник отдела по вопросам местного

                                                                самоуправления администрации
Е.Ю. Никонова                                      начальник отдела бюджетного учета и отчетности-
                                                                главный бухгалтер администрации
Г.В. Ибадова                                          зам. директора МБОУ «Большеколпанская  СОШ»
                                                                (по согласованию)

П.В. Маргвелашвили                             директор МБОУ «Никольская ООШ»

                                                                 (по согласованию)